
━ 本気の力！市政を変える！ ━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

『 いとう順一 メールマガジン 』2013/7/4 ＃34 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

こんにちは！ 宝塚市議会議員 いとう順一です。 

 

梅雨明けが待ち遠しいこの頃ですが、お変わりございませんでしょうか？ 

 

さて、5/14に始まった 6月議会ですが、４月の市長選挙後初めての議会という事で、議会内の新しい構成に関す

る案件や施政方針に基づく案件が多く提出され、通常の常任委員会を始め、６月補正予算に対する予算特別委員

会、代表質問・一般質問他、非常に盛りだくさんの日程の中、7/3閉会致しました。 

 

この６月議会を振り返りますと、大切な案件がたくさん提出されましたが、中でも NTN 跡地の購入・閉園後の

宝塚ガーデンフィールズの購入推進等、巨額な予算を使おうとしている割には、市職員の給与のあり方に関する

懇話会の設置によって、この一年また職員給与の減額をしないことを決めたことは、その他の財政需要が増す中

非常に問題であると思います。 

 

９月には結論を出し早急に減額を実施すると市長が明言し、２年連続施政方針で職員給与を聖域としないとして

いたにも関わらず、本年度も職員給与は聖域になりました。 

 

また、政策アドバイザーの設置についても、特定の政党色のする元広島市長の秋葉忠利氏・元我孫子市長の福嶋

治彦氏元を宝塚市の政策アドバイザーに呼ぶ事で、現市長と同じ傾向を感じさせる元市長が、現状の行政組織の

上に更に 2人も立つことに対して宝塚市の将来に大きな不安を覚えます。 

 

この件については、他の会派の議員にも協力を頂いて政策アドバイザーを凍結する修正案を提出しましたが、誠

に残念ながら否決されました。 

 

「新風宝塚改革の会」という新しい会派として臨んだ初めての議会でしたが、修正議案は可決されませんでした

が、様々な会議等での発言等によって一定の存在感を発揮し、市政運営に対する影響力は行使出来たものと思い

ます。 

 

今後もしっかりと、将来を含む宝塚市民、宝塚市、宝塚市議会の発展に尽力して参ります。 

 

■議会報告会のご案内 

6月議会報告会 

長時間かけて議論された 6月議会の内容がコンパクトにまとまっております。どなた様もご予約無しでご入場出

来ます。是非お越しください。私は 8/5の西谷で開催される分に出席予定です。 

8/3（土） 市立西公民館セミナー室／10:00～12:00 

8/4（日） 市立東公民館 301・302学習室／10:00～12:00 

8/5（月） 自然休養村センター研修室／19:00～20:45 

 

■第 23 回参院選が４日公示され、兵庫選挙区（改選数２）には午前８時半現在、７人（現職２人、新人５人）

が立候補を届け出た。立候補したのは届け出順に、新人湊侑子氏(30)＝諸派▽新人清水貴之氏(39)＝維新▽現職



辻泰弘氏(57)＝民主▽新人松本なみほ氏(39)＝諸派▽新人下村英里子氏(30)＝みんな▽新人金田峰生氏(47)＝共

産▽現職鴻池祥肇氏(72)＝自民。（神戸新聞ウェブニュースより） 

 

■任期満了に伴う兵庫県知事選が４日、告示され、午前８時半現在、届け出順に、４選を目指す現職井戸敏三氏

(67)＝公明、社民推薦＝と、新人の団体役員田中耕太郎氏(64)＝共産推薦＝の２人が立候補した。午後５時まで

に、ほかに立候補がなければ、４年前と同じ顔ぶれとなる。（神戸新聞ウェブニュースより） 

 

■宝塚観光花火大会 

8/7（水）武庫川観光ダム一帯において、「宝塚観光花火大会」が開催されます。今年度は、第 1回大会から 100

年を迎えます。また、昨年に引き続き、東日本大震災被災地支援の一環として、福島県須賀川市釈迦堂川全国花

火大会への支援も行います。詳しくは下記URLをご参照ください。 

http://www.kanko-takarazuka.jp/html/hanabi_2013.html 

 

■このメールマガジンは一ヶ月に 1～2 回程度、日頃応援していただいている皆様や、名刺交換をさせていただ

いた方に、発行させていただいております。 宝塚市の情報・いとう順一の考え方などを盛り込んで参りたいと

考えております。   

是非、ご一読賜り、ご意見など頂戴できれば幸いに存じます。また、市政に対するご意見等もご遠慮なくメール 

等頂戴できれば幸いです。 なお、メールマガジン停止のご希望や、ご意見や、失礼ながら名前が間違っている

等々、下記までお願い申し上 げます。 ⇒ jito11011@live.jp または tukuru@jito.jp    

  

★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★ 

本気の力！市政を変える！伊藤順一 

〒665-0033 宝塚市伊孑志 2-17-8-4F（自宅兼事務所） 

TEL&FAX 0797-72-2130 

ホームページ http://jito.jp 

（ブログを中心にした HPです。約 3日から 4日に一度更新をしています。是非こちらも宜しくお願いします。） 

携帯メール jito11011@docomo.ne.jp  PC jito11011@live.jp 

★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★ 

 

 

 


